
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

01 апреля 2020 г.  № 488-ст 

г.Краснодар 

 

 

О переводе студентов, обучающихся на платной основе,  

на вакантные бюджетные места 

 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации о поддержке 

студенчества, в соответствии с письмом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 13 марта 2009 года № АФ-103/03 «О поддержке 

студенчества», в целях социальной защиты студентов в соответствии  

с Положением КубГУ от 28 июня 2017 года «О порядке перехода студентов, 

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального  

и высшего образования, с платного обучения на бесплатное», на основании 

представлений деканов и решения комиссии   п р и к а з ы в а ю: 

1. Следующих студентов, обучающихся на внебюджетной основе, 

имеющих успехи в учебе, принимающих активное участие в общественной 

жизни университета и испытывающих сложности с оплатой обучения, перевести 

на вакантные бюджетные места с 1 апреля 2020 года: 

01.00.00 Математика и механика 

Пенькову Дину Павловну, студентку 2 курса ОФО ФМиКН, направление 

01.03.01 Математика; 

Юркевич Оксану Юрьевну, студентку 2 курса ОФО ФМиКН, направление 

01.03.01 Математика; 

Анастасиади Елену Александровну, студентку 2 курса ОФО филиала  

в г. Новороссийске, направление 01.03.02 Прикладная математика  

и информатика; 

02.00.00 Компьютерные и информационные науки 

Бороздина Дмитрия Сергеевича, студента 3 курса ОФО ФМиКН, 

направление 02.03.01 Математика и компьютерные науки; 

06.00.00 Биологические науки 

Аврашко Виолетту Андреевну, студентку 2 курса ОФО биологического 

факультета, направление 06.03.01 Биология; 

Магомедову Румину Айдемировну, студентку 3 курса ОФО 

биологического факультета, направление 06.03.01 Биология; 

07.00.00 Архитектура 

Понамареву Евгению Дмитриевну, студентку 3 курса ОФО ФАД, 

направление 07.03.01 Архитектура; 



2 

№ 488-ст от 01.04.2020 

09.00.00 Информатика и вычислительная техника 

Маширова Олега Александровича, студента 2 курса ОФО физико-

технического факультета, направление 09.03.02 Информационные системы  

и технологии; 

Арсеньева Ивана Валерьевича, студента 2 курса ОФО физико-

технического факультета, направление 09.03.02 Информационные системы  

и технологии; 

Сорокина Алексея Николаевича, студента 4 курса ОФО ФКТиПМ, 

направление 09.03.03 Прикладная информатика; 

Молодниченко Юрия Анатольевича, студента 4 курса ОФО ФКТиПМ, 

направление 09.03.03 Прикладная информатика; 

12.00.00 Фотоника, приборостроение, оптические и биотехнические 

системы и технологии 

Кубенко Арину Георгиевну, студентку 3 курса ОФО физико-технического 

факультета, направление 12.03.04 Биотехнические системы и технологии; 

20.00.00 Техносферная безопасность и природообустройство 

Монченко Фаину Иннокентьевну, студентку 2 курса ОФО факультета 

химии и высоких технологий, направление 20.03.01 Техносферная безопасность; 

Дымна Викторию Игоревну, студентку 3 курса ОФО факультета химии  

и высоких технологий, направление 20.03.01 Техносферная безопасность. 

27.00.00 Управление в технических системах 

Булах Викторию Андреевну, студентку 3 курса ОФО экономического 

факультета, направление 27.03.02 Управление качеством; 

38.00.00 Экономика и управление 

Пронину Татьяну Сергеевну, студентку 3 курса ОФО экономического 

факультета, направление 38.03.01 Экономика; 

Демчук Ксению Дмитриевну, студентку 4 курса ОФО экономического 

факультета, направление 38.03.02 Менеджмент; 

Ачех Аминат Муратовну, студентку 2 курса ЗФО экономического 

факультета, направление 38.04.05 Бизнес информатика; 

Яременко Дарью Михайловну, студентку 2 курса ЗФО экономического 

факультета, направление 38.04.03 Управление персоналом;   

Сизоненко Анастасию Юрьевну, студентку 2 курса ОФО ФУП, 

направление 38.03.04 Государственное и муниципальное управление; 

Скрыпникову Софью Сергеевну, студентку 2 курса ОФО ФУП, 

направление 38.04.04 Государственное и муниципальное управление; 

Нарватова Максима Ивановича, студента 2 курса ЗФО ФУП, направление 

38.04.04 Государственное и муниципальное управление. 

39.00.00 Социология и социальная работа 

Власову Людмилу Сергеевну, студентку 3 курса ЗФО ФУП, направление 

39.03.02 Социальная работа; 

  



3 

№ 488-ст от 01.04.2020 

40.00.00 Юриспруденция 

Химишокову Зарему Султановну, студентку 2 курса ЗФО юридического 

факультета, специальность 40.05.02 Правоохранительная деятельность; 

Вердяна Леона Вардановича, студента 3 курса ОФО юридического 

факультета, специальность 40.05.01 Правовое обеспечение национальной 

безопасности 

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное 

дело 

Павлиди Яну Ивановну, студентку 4 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.02 Журналистика; 

Абрамову Арину Андреевну, студентку 3 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.03 Издательское дело; 

Пономарева Иллариона Гидоновича, студента 3 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.03 Издательское дело; 

Буц Викторию Романовну, студентку 2 курса ЗФО факультета 

журналистики, направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью; 

Волкову Еву Сергеевну, студентку 3 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью; 

Мордвину Дарью Андреевну, студентку 3 курса ОФО факультета 

журналистики, направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью; 

43.00.00 Сервис и туризм 

Стаценко Ивана Александровича, студента 3 курса ОФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.01 Сервис; 

Колмыкова Артема Владимировича, студента 3 курса ОФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.01 Сервис; 

Кузубову Ксению Александровну, студентку 2 курса ОФО на 2 курс ЗФО 

института географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.03 

Гостиничное дело; 

Ильину Валерию Александровну, студентку 3 курса ЗФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.03 Гостиничное 

дело; 

Галактионову Анастасию Александровну, студентку 2 курса ОФО 

института географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 

Николаеву Анастасию Михайловну, студентку 2 курса ОФО института 

географии, геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 

Марчукову Алину Игоревну, студентку 2 курса ОФО института географии, 

геологии, туризма и сервиса, направление 43.03.02 Туризм; 

44.00.00 Образование и педагогические науки  

Вдовыдченко Дарью Евгеньевну, студентку 2 курса ОФО ХГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 



4 

№ 488-ст от 01.04.2020 

Браткову Кристину Александровну, студентку 2 курса ОФО ХГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Гусеву Наталью Юрьевну, студентку 3 курса ЗФО ХГФ, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Капитонову Маргариту Олеговну, студентку 2 курса ОФО РГФ, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Адамову Еву Ивановну, студентку 3 курса ОФО РГФ, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Умрихину Ангелину Романовну, студентку 4 курса ОФО филологического 

факультета, направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки); 

Банникову Анастасию Дмитриевну, студентку 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Полунину Ангелину Анатольевну, студентку 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Шаповалову Светлану Андреевну, студентку 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Лакизу Артема Владимировича, студента 3 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Хлопчика Илью Александровича, студента 3 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.05 Педагогическое образование  

(с двумя профилями подготовки); 

Корниясову Виолетту Андреевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Шапченко Анастасию Алексеевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Зубареву Юлию Александровну, студентку 3 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Зайцеву Викторию Алексеевну, студентку 3 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Косьяненко Татьяну Борисовну, студентку 3 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 



5 

№ 488-ст от 01.04.2020 

Печенкину Екатерину Вячеславовну, студентку 4 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Кислякову Анастасию Вячеславовну, студентку 4 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки); 

Божененко Анну Павловну, студентку 4 курса ОФО ФППК, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Бехтер Милену Романовну, студентку 3 курса ОФО ФИСМО, направление 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки); 

Стежко Анастасию Сергеевну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, направление 

44.04.01 Педагогическое образование; 

Пашинскую Надежду Васильевну, студентку 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.02 Психолого-педагогическое 

образование; 

Сандер Оксану Юрьевну, студентку 2 курса ЗФО филиала в г. Славянск-

на-Кубани, направление 44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Степанян Алвину Меликовну, студентку 2 курса ЗФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.01 Педагогическое образование; 

Трубчанинову Татьяну Александровну, студентку 2 курса ОФО филиала  

в г. Славянск-на-Кубани, направление 44.03.01 Педагогическое образование; 

Олешкевич Марину Александровну, студентку 3 курса ОФО ФППК, 

направление 44.03.02 Психолого-педагогическое образование; 

Кузьменко Екатерину Юрьевну, студентку 2 курса ОФО ФППК, 

специальность 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения; 

Логвиненко Елизавету Алексеевну, студентку 3 курса ОФО ФППК, 

специальность 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения; 

Пересада Алесю Дмитриевну, студентку 4 курса ЗФО ФППК, 

специальность 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения; 

Романчук Дарью Константиновну, студентку 2 курса ЗФО ФППК, 

направление 44.03.03 Специальное дефектологическое образование; 

45.00.00 Языкознание и литературоведение 

Яковину Елизавету Александровну, студентку 2 курса ОФО факультета 

РГФ, специальность 45.05.01 Перевод и переводоведение; 

Ефремову Дарью Михайловну, студентку 3 курса ОФО факультета РГФ, 

специальность 45.05.01 Перевод и переводоведение; 

47.00.00 Философия, этика и религиоведение 

Чижикова Владислава Андреевича, студента 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 47.03.01 Философия; 

Яковлева Марка Евгеньевича, студента 3 курса ОФО ФИСМО, 

направление 47.03.01 Философия; 

  



6 

№ 488-ст от 01.04.2020 

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств 

Исаакову Анастасию Андреевну, студентку 2 курса ОФО ФАД, 

направление 54.03.01 Дизайн; 

58.00.00 Востоковедение и африканистика 

Катрюхина Данила Александровича, студента 2 курса ОФО ФИСМО, 

направление 58.03.01 Востоковедение и африканистика; 

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело  

и геодезия (СПО) 

Корнейчука Павла Анатольевича, студента 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 21.02.08 Прикладная геодезия; 

44.00.00 Образование и педагогические науки (СПО) 

Щеглова Кирилла Сергеевича, студента 2 курса ОФО ИНСПО, 

специальность 44.02.03 Педагогика дополнительного образования; 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Основание: заявления студентов,  

 представления деканов факультетов и директоров институтов,  

 решение комиссии,  

 резолюция ректора. 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 


